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Intern pulje – status på egne projekter pr. august 2014 

 

Miljøprojekter (ramme på 200 kr)     

1. Urbane naturcenter 

Der er afset et rammebeløb på 65.000 kr. Der vil snarest blive fremlagt en indstilling efter næste 

styregruppemøde, som afholdes den 25. august.  

 

2. Naturens Dag ('Voldtræf')  

Miljøudvalget planlægger en event, hvor en (symbolsk) bro over volde etableres af rafter. Dette var 

planlagt til at ske på Naturens Dag i september, men har vist sig at kræve et større arbejde, som involverer 

spejdere og de nødvendige tilladelser fra fredningsmyndighederne. Derfor udskydes aktiviteten til 2015, og 

rammen på de 40.000 kr. går foreløbig tilbage i puljen.  

 

3. Naturplejeworksshops   

Der er budgetteret med 10.000 kr. Miljøudvalget foreslår at bruge pengene på Høslet (se indstilling).   

 

4. Affaldsindsamling   

Aktiviteten udskydes til 2015.  

 

5. Genbrug er guld   

Den 24. maj blev der afholdt en festlig genbrugsdag sammen med Kulturhuset Pilegårdens i kulturhusets 

have. Omkring 110 personer kom for at bytte tøj, og der blev repareret cykler, radioer og klinket kopper. I 

skrotrobotværkstedet fik fjernbetjeninger indbygget motorer så de kunne bevæge sig, og i det 

kombinerede sy- og collageværksted var der gang i kreationerne. Alt sammen med den dejligste musik fra 

den nye udendørsscene som kulturhuset indviede ved samme lejlighed.  De 15 frivillige fra Copenhagen 

Volunteers gjorde en god indsats. Der var udgifter til annoncering, workshops, materialer og forplejning til 

frivillige. 

6. Grøn jul i Rytterskolen  

Aktiviteten planlægges til at finde sted i december 2014. 
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7. Æblefest  

Aktiviteten planlægges til at finde sted lørdag den 27. september,  og en indstilling forelægges 

lokaludvalget på augustmødet.      

 

Borgermøder (ramme) 

8. Skybrudsmøde 6. januar  

Borgermødet blev afholdt den 6. januar og handlede om, hvordan vi sikrer bydelen og København mod 

skybrud. Pilegårdens cafe var da også fyldt af de omkring 70 borgere der var mødt frem. På mødet blev 

også fremlagt Københavns Kommune skybrudsplaner, der detaljeret redegør for hvordan København kan 

ruste sig de skybrud som i fremtiden vil være hyppige og kraftige. 

9.  workshop om Vestvolden (plejeplan)  

Aktiviteten er under planlægning, og vil finde sted i september. Workshoppen skal få borgernes, 

foreningslivets og forvaltningernes forslag til projekter og indsatser på Vestvolden på banen med henblik på 

at igangsætte konkrete initiativer og høste input til den nye Plejeplan. Workshoppen afholdes på selve 

Vestvolden i samarbejde med rollespilsforeningen Rollespilsfabrikken, der vil sørge for mad og 

iscenesættelseselementer. Datoen er ikke fastlagt, da vi afventer svar fra nøglepersoner i andre 

forvaltninger, men det bliver en hverdag i september i tidsrummet 17.30-20.30. Der er afsat 8.000 kr. til 

arrangementet.  

(andre borgermøder, som planlægges i efteråret er aktiviteter i forbindelse med høring af lokalplan for hhv. 

EnergiCenter Voldparken og Bellahøjen samt eventuelt om kommuneplanstrategien. Der er endnu ikke 

afset bevillinger hertil). 

      

Pulje til centrale aktiviteter (ramme) 

Der er afset en ramme på 20.000 kr. til deltagelse i centrale aktiviteter og kampagner. Der kan blive tale om 

en mulig udgift til deltagelse i ’Udpegning af utrygge steder i København’. 

 

Disponibelt til fagudvalgsprojekter(ramme) 

Det oprindelige budget indeholdt en ramme på 57.500 kr, som var reserveret ’de nye’ fagudvalgs 

projektideer. Hertil kommer penge, som er kommet retur fra afsluttede og aflyste projekter. Hermed er 

rammen i alt 117.000 kr.  

10. Bydelsambassadører (8. kl. inddragelse) 

Projektet er et lokalt Åben Skole projekt, der forløber i efteråret 2014 mellem Lokaludvalget og de 

deltagende skoler. Fokus er, hvordan Lokaludvalget kan inddrage bydelens børn og unge i sit arbejde. 
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Skoler, lærere og elever vil kende mere til Lokaludvalget og lokaldemokrati, og afprøve en arbejdsform med 

samarbejde på tværs af skoler, og ved at orientere sig i sin bydel. 8. klasses-elever vil arbejde sammen om 

en case, som lokaludvalget har været med til at definere. Det forventes præsenteret til lokaludvalget i 

slutningen af året eller starten af 2015.  

Projektet er metodeudviklende for netværkssamarbejde ved at samle skoler og unge om et lokalt fokus og 

problemstilling, og med Lokaludvalget skabe gensidigt videnudveksling. Metoden kan bruges til andre 

temaer af interesse for skoler, elever og Lokaludvalg, og også virke som et lærings- og samarbejdskoncept 

for andre bydele. Projektet vil fungere som forprojekt til ideen om mere inddragelse af børn og unge.  

Der er bevilget 25.000 kr. til projektet, som skal løbe af stablen i efteråret (12.000 kr. taget fra rammen til 

nye fagudvalgsprojekter og 13.000 taget fra rammen til folkeskolereform).  

    

11. Husstandsomdelt bydelsavis  

Der er budgetteret med en ramme på 125.000. Projektet skal igangsættes efter sommerferien.  

 

Samarbejde med skoler og foreninger (ramme folkeskolereform)   

  

12. Møde med skoler og foreninger 27. maj   

Fokus var hvilke muligheder skolereformens Åben Skole-del giver for samarbejde mellem lokale skoler, 

foreninger og andre. Mødet blev afholdt af Lokaludvalgt i samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen 

og Børne- og Ungeforvaltningen (BUF), og fandt sted på EnergiCenter Voldparken. Udover skolerne var 

foreninger kulturinstitutioner og andre aktører fra Brønshøj-Husum og Vanløse inviteret. Ca. 40 personer 

deltog. Efter en kort introduktion fra BUF, fortalte 4 parter om deres aktiviteter og samarbejde. Herefter 

var lidt at spise og en netværksdialog ved borde med de fem repræsenterede skoler. Afslutningsvis var en 

fælles opsamling. Der ligger et referat, baseret på noter fra hvert bord, som nærmere beskriver om 

indholdet. Der var stor begejstring for mødet og interesse i forsat dialog og samarbejde.  

Der var afset 9.000 kr., men mødet blev billigere end planlagt, og 4.000 kr. går tilbage i puljen.  

 

13. Åbent debatmøde med Frank Jensen den 10. juni 

Lokaludvalget lagde med mødet op til en lokal debat med afsæt i bydelens fem skoler og lokalområdet - 

altså vores lokale behov og interesser set i forhold til skolereformen. Det var meget uvist om de fem skoler 

kunne stille op, pga. det store arbejde med reformen, men det gjorde de!  

Ideen var at tydeliggøre og debattere skolereformen, give overblik  over status på skolerne og så at drøfte 

det på kryds og tværs. En tanke bag var, at det demokratisk set klæder et sådan debat-arrangementet at 

have eleverne med. Derfor blev der som optakt til debatmødet afholdt to arbejdsdage med eleverne 

(gennemført af Janni Nielsen og Gitte Kirkeby). På arbejdsdagene fik eleverne en introduktion til 
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Købenbenhavns Kommune og Lokaludvalget, dernæst orienterede Danske Skole-elever om reformen og 

faciliterede debat imellem eleverne. Derudover trænede vi deres små oplæg til debatmødet, så de var godt 

klædt på.  

Til debatmødetmødet bøde næsteformand Hans Christiansen velkommen. Så gav skolernes 

bestyrelsesformænd en kort status fra hver af de fem skole. Herefter kom indlæg fra de 16 elever, som 

havde meget på hjertet, men var klare og velargumenterede. Efter pausen talte Frank Jensen og 

kommenterede delvist indlæggene efterfulgt af en god debat med alles deltagelse. Der var positive og mere 

kritiske røster. Eleverne var en kende mere positive overfor skolereformen end formændene.  Ca. 60 

personer deltog i mødet, som fandt sted på EnergiCenter Voldparken. TV Lorry lavede et indslag samme 

aften bl.a. med interview med Hans Christiansen. 

Der var afset 8.000 kr., men mødet blev lidt billigere end planlagt, og 1.000 kr. går tilbage i puljen.  

      

14. Kulturdag 2013  

Kulturdagen blev afholdt den 14. juni og var meget velbesøgt med omkring 2.000 gæster. Der var 4 

professionelle musikoptrædener, loppemarked på torvet og mere end 25 frivillige foreninger, der afholdt 

workshops, lavede opvisninger, solgte mad og meget mere.  

 

15. Gavlmaleri  

Der er bevilget 50.000 kr. til maleri på to gavle i boligforeningen Rolandsgården, Frederikssundsvej 208-210. 

Boligforeningen har også fået finansiering fra SAB's kunstfond. To kunstnere har arbejdet på projektet 

sammen med beboerne i foråret. Temat er ’Twilight Objects’ og går ud på at nogle skulpturelle objekter i 

plexiglas sættes på gavlene, som også over temaet daggryets skær og ulvetimens tusmørke. 

Det var planen at maleriet skulle være færdigt i juli og en stor fernisering var planlagt til 23. august i 

sammenhæng med en beboersommerfest. Der er dog sket det, at en af kunsterne har været ude for en 

cykelulykke, og derfor udskydes projektet lidt ind i efteråret. Så snart vi har en ny dato for en fernisering, 

meldes dette videre. Arrangørerne har inviteret lokaludvalget til at sige et par ord til ferniseringen.  

 

16. Kulturpris 2014 

Lokaludvalgets Kulturpris blev uddelt for femte gang i 2014. Prisen på 10.000 kr. gik til Leif Petersen og blev 

uddelt på Kulturdagen den 14. juni. 

 

17. Fast klumme i Brønshøj-Husum Avis 

Medfinansiering med 50% af lokaludvalgets faste månedlige klumme.  
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18. Reklamebander (Bellahøj og Tingbjerg)  

 

19. Repræsentation/lejlighedsgaver  

 

20. Brønshøj-Husum Walks 

Social- og Sundhedsudvalget afholdt igen i år gå-quizzen Brønshøj-Husum Walks i samarbejde med 

Pilegården og bydelens pensionistcentre. Arrangementet fandt sted den 23. maj og havde omkring 70 

deltagere. Dagen bød på opvarmning ved latterinstruktør Susanne Sievert, opgaver rundt om i Utterslev 

Mose og kaffe, sandwich og quiz i Pilegården. Arrangementet forløb fint og der var stor tilfredshed fra 

deltagerne og arrangørerne. Walk blev igen i år billigere end budgetteret (der har været udgifter til 

forplejning, materialer og latterinstruktør). 

 


